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X § ARVONLISÄVEROVASTIKE

Osakkeenomistaja, jonka hallitseman huoneiston tai sen osan osalta yhtiö on hakeu-
tunut arvonlisäverovelvolliseksi, on velvollinen maksamaan jokaista muutoin maksa-
maansa vastiketta vastaavaa arvonlisäverovastiketta. Mitä tässä on sanottu huoneis-
tosta, koskee myös huoneiston osaa.

Maksuvelvollisuus koskee myös kerran verolliseksi haetun huoneiston hallin-
taan oikeuttavien osakkeiden kulloistakin omistajaa, vaikka verovelvollisuus kyseisen 
huoneiston osalta olisi jo päättynyt, jos tässä pykälässä jäljempänä kuvatulla tavalla 
joudutaan huoneiston osalta tarkistamaan jo tehtyjä vähennyksiä tai jos jälkilaskelma 
osoittaa alijäämää kyseisen huoneiston arvonlisäverovastikkeissa.

Hakeutuminen edellyttää kunkin huoneiston osalta sen hallintaan oikeuttavien 
osakkeiden omistajan nimenomaisen, kirjallisen suostumuksen. Osakkeenomistaja 
sitoutuu käyttämään huoneistoa arvonlisäverolaissa tarkoitetulla tavalla täysin vähen-
nykseen oikeuttavaan käyttöön. Osakkeenomistaja on velvollinen ilmoittamaan välit-
tömästi yhtiölle, jos käyttö ei jostain syystä ole enää täysin vähennykseen oikeuttavaa.

Yhtiökokous määrää kuhunkin vastikkeeseen liittyvän arvonlisäverovastikkeen 
suuruuden käyttäen perusteena verovelvolliseksi haettujen huoneistojen yhtiöjärjes-
tyksen mukaisia vastikeperusteita seuraavasti:

1)	 Arvonlisäverovastikkeilla katetaan yhtiölle arvonlisäverovelvolliseksi ha-
keutumisesta aiheutuneet ylimääräiset kustannukset, kuten tilitettävä vero 
ja sen laskentakustannukset.

2)	 Yhtiössä peritään kutakin vastiketta vastaava oma arvonlisäverovastike. 
Arvonlisäverovastikkeita määrättäessä otetaan huomioon vähennyksenä 
yhtiön arvioidusta arvonlisäverollisista ostoista verolliseksi haettujen huo-
neistojen vastikeperusteiden mukainen osuus, jonka yhtiö hakeutumisen 
jälkeen voi vähentää omassa arvonlisäverotilityksessään.

Jos osakkaan osuus investoinnista peritään lainaosuutena tai rahoitus-
osuutena, ei investoinnin osalta vähennettävää veroa kuitenkaan oteta huo-
mioon vastikkeita määrättäessä. Vähennysoikeus otetaan tässä tilanteessa 
huomioon määrättäessä kunkin verolliseksi haettua huoneistoa hallitsevan 
osakkaan lainaosuutta tai rahastosuoritusosuutta.

Verolliseksi haettua huoneistoa hallitseva osakas on velvollinen mak-
samaan vain niitä arvonlisäverovastikkeita, jotka liittyvät hänen muutoin 
maksamiinsa vastikkeisiin, ellei kysymyksessä ole jäljempänä mainittu ali-
jäämä tai tarkistettava vero.

3)	 Arvioon perustuva laskelma tarkistetaan vuosittain jälkilaskennalla, ja yli- 
tai alijäämä otetaan huomioon seuraavan vuoden arvonlisäverovastikkeita 
määrättäessä.

Edellä mainittujen arvonlisäverovastikkeiden lisäksi on verolliseksi haetun huoneis-
ton hallintaan oikeuttavien osakkeiden kulloinenkin omistaja velvollinen maksamaan 



LIITE 2

ylimääräistä arvonlisäverovastiketta, jolla katetaan jälkilaskelman perusteella ilmene-
vä mahdollinen laskennallinen alijäämä edellisiltä tilikausilta. Mikäli huoneiston osal-
ta arvonlisäverovelvollisuus lakkaa, on huoneiston hallintaan oikeuttavien osakkeiden 
kulloinenkin omistaja velvollinen suorittamaan mahdollisen laskennallisen alijäämän 
myöhemmin tehtävän jälkilaskelman perusteella.

Jos yhtiö joutuu tarkistamaan jo tekemiään vähennyksiä, on tarkistuksen aiheut
taneen huoneiston hallintaan oikeuttavien osakkeiden kulloisellakin omistajalla vel-
vollisuus maksaa edellä mainitun kaltaista ylimääräistä arvonlisäverovastiketta, jolla 
katetaan tarkistamisesta aiheutuva arvonlisäverokustannus ja muut tarkistamisesta 
mahdollisesti aiheutuneet kulut. Tämä velvollisuus on myös sellaisella huoneiston 
hallintaan oikeuttavien osakkeiden kulloisellakin omistajalla, jonka hallitseman huo-
neiston osalta verovelvollisuus on jo lakannut. Mikäli tarkistamisen johdosta yhtiö 
saa lisää vähennyksiä, nämä vähennykset huomioidaan sen osakkeenomistajan, jonka 
huoneistosta tarkistaminen aiheutuu, lainaosuuden lyhennyksenä tai pääomapalau-
tuksena, tai ellei tämä ole mahdollista, se on otettava huomioon ylijäämänä vastikkeita 
määrättäessä.

Arvonlisäverovastikkeiden maksuajan ja maksutavan määrää yhtiön hallitus.


